[image: image1.png]

                                   СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                СТЫЧНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  Р Е Ш Е Н И Е

28.04.2007 г.                        п.Стычновский                         № 7
« О внесении изменений в Решение

Собрания депутатов Стычновского

сельского поселения от 12.12.2006г.

№ 24 «О бюджете сельского поселения на 2007 год»

                В соответствии с Приказом № 168н от 8.12.2006 г. «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»

Собрание депутатов Стычновского сельского поселения   Р Е Ш И Л О:

                Внести в Решение Собрания депутатов Стычновского сельского поселения от 12.12.2006 г. № 24 « О бюджете сельского поселения на 2007 год» следующие изменения :
1.1  Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет сельского поселения на 2007 год по расходам в сумме 6292,9 тыс.руб. и по доходам 6126,6 тыс.руб.

Утвердить предельный размер дефицита бюджета сельского поселения на 2007 год в сумме 166,3 тыс.руб.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2007год согласно приложению № 1 к настоящему решению.»;

1.2. Приложение № 5 «Распределение расходов бюджета поселения на 2007 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.3. Приложение № 6 «Распределение расходов бюджета поселения на 2007 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

  1.4. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2007 год» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

  1.5.   Приложение № 8 «Размеры субвенций, перечисляемых из бюджета Стычновского сельского поселения бюджету Константиновского района, и направляемых на финансирование расходов, связанных с передачей осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселений органам местного самоуправления муниципального района на 2007 год» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

 Настоящее решение вступает в силу со дня его официального принятия.

Глава Стычновского

сельского поселения                                                                  П.И. Наревский
                     Приложение № 1

к   решению Собрания депутатов

Стычновского сельского поселения

от 28.04.2007 г. № 7

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА (ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА СТЫЧНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ на 2007 год

тысяч рублей

	Код
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения, всего
	0,3

	в т.ч.

	000 06 00 00 00 00 0000 000
	Земельные участки, находящиеся в государственной и муниципальной собственности
	0,3

	000 06 00 00 00 00 0000 430
	Продажа (уменьшение стоимости) земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	0,3

	000 06 01 00 00 00 0000 430
	Поступления от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	0,3

	000 06 01 02 00 00 0000 430
	Поступления от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (за исключением земельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства)
	0,3

	000 06 01 02 00 10 0000 430
	Поступления от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах поселений (за исключением земельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства)
	0,3

	08 00 00 00 00 0000 000
	Остатки средств бюджетов
	    - 166,0

	08 00 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств
	- 6126,9

	08 02 00 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	- 6126,9

	08 02 01 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	- 6126,9

	08 02 01 00 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	- 6126,9

	08 00 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	6292,9

	08 02 00 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	6292,9

	08 02 01 00 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	6292,9

	08 02 01 00 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	6292,9

Глава Стычновского сельского

поселения                                                                             П.И.Наревский

Приложение №2

к Решению Собрания депутатов Стычновского

сельского поселения  от 28.04.2007 г. № 7

Распределение расходов  бюджета Стычновского сельского

поселения на 2007 год

 по разделам и подразделам  функциональной

классификации расходов бюджетов Российской

Федерации
(тыс. рублей)

Наименование
Рз
ПР
Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
01
1 941,7

Функционирование высшего должностного лица
01
02
380,2

субъекта Российской Федерации и органа

местного самоуправления

Функционирование Правительства Российской
01
04
1 561,5

Федерации, высших органов исполнительной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
02
63,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
02
02
63,4

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
05
2 264,7

Жилищное хозяйство
05
01
6,4

Коммунальное хозяйство
05
02
2 258,3

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА
08
32,5

МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ

Культура
08
01
32,5

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ
09
18,0

Здравоохранение
09
01
18,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
11
1 972,6

Финансовая помощь бюджетам других уровней
11
01
1 972,6

ИТОГО:
6 292,9

Глава Стычновского сельского поселения                                   П.И.Наревский

Приложение № 3

к Решению Собрания депутатов

Стычновского сельского поселения

от28.04.2007 г. № 7

Распределение расходов  бюджета Стычновского сельского

поселения на 2007 год по разделам и подразделам,

целевым статьям и видам функциональной

классификации расходов бюджетов Российской
(тыс. рублей)

Наименование
Рз
ПР
ЦСР
ВР
Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
01
1 941,7

Функционирование высшего должностного
01
02
380,2

лица субъекта Российской Федерации и органа

 местного самоуправления

Руководство и управление в сфере
01
02
0010000
380,2

установленных функций

Центральный аппарат
01
02
0010000
005
0,5

Глава муниципального образования
01
02
0010000
010
379,7

Функционирование Правительства
01
04
1 561,5

Российской Федерации, высших органов

исполнительной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

Руководство и управление в сфере
01
04
0010000
1 561,5

установленных функций

Центральный аппарат
01
04
0010000
005
1 561,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
02
63,4

Мобилизационная и вневойсковая
02
02
63,4

подготовка

Фонд компенсаций
02
02
5190000
63,4

Осуществление первичного воинского учета
02
02
5190000
609
63,4

на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
05
2 264,7

ХОЗЯЙСТВО

Жилищное хозяйство
05
01
6,4

Поддержка жилищного хозяйства
05
01
3500000
6,4

Мероприятия в области жилищного
05
01
3500000
410
6,4

хозяйства

Коммунальное хозяйство
05
02
2 258,3

Поддержка коммунального хозяйства
05
02
3510000
0,0

Мероприятия по благоустройству городских
05
02
3510000
412
0,0

округов и поселений

Наименование
Рз
ПР
ЦСР
ВР
Сумма

Благоустройство
05
02
6000000
2 258,3

Мероприятия по благоустройству городских
05
02
6000000
412
61,0

округов и поселений

Уличное освещение
05
02
6000000
806
84,0

Строительство и содержание автомобильных
05
02
6000000
807
2 112,7

дорог и инженерных сооружений на них в

границах городских округов и поселений в

рамках благоустройства

Организация и содержание мест
05
02
6000000
809
0,6

захоронения

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И
08
32,5

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Культура
08
01
32,5

Библиотеки
08
01
4420000
32,5

Обеспечение деятельности подведомственных
08
01
4420000
327
32,5

 учреждений

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ
09
18,0

Здравоохранение
09
01
18,0

Мероприятия в области
09
01
4810000
18,0

санитарно-эпидемиологического надзора

Борьба с эпидемиями
09
01
4810000
459
18,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
11
1 972,6

Финансовая помощь бюджетам других
11
01
1 972,6

уровней

Дотации и субвенции
11
01
5170000
1 972,6

Субвенции на осуществление части
11
01
5170000
526
1 972,6

полномочий по решению вопросов местного

значения из бюджетов поселений бюджету

муниципального района и из бюджета

муниципального района бюджетам поселений

в соответствии с заключенными

ИТОГО:
6 292,9

Глава Стычновского сельского поселения                                     П.И.Наревский

Приложение № 4

 к Решению Собрания депутатов

Стычновского сельского поселения

  Ведомственная структура расходов  бюджета

Стычновского сельского поселения на 2007 год

(тыс. рублей)

Наименование
Мин
Рз
ПР
ЦСР
ВР
Сумма

Администрация Стычновского
002
6 292,9

сельского поселения

Константиновского района

Ростовской области - орган

местного самоуправления

Общегосударственные вопросы
002
01
1 941,7

Функционирование высшего
002
01
02
380,2

должностного лица субъекта

Российской Федерации и органа

местного самоуправления

Руководство и управление в сфере
002
01
02
0010000
380,2

установленных функций

Центральный аппарат
002
01
02
0010000
005
0,5

Глава муниципального образования
002
01
02
0010000
010
379,7

Функционирование Правительства
002
01
04
1 561,5

Российской Федерации, высших

органов исполнительной власти

субъектов Российской Федерации,

местных администраций

Руководство и управление в сфере
002
01
04
0010000
1 561,5

установленных функций

Центральный аппарат
002
01
04
0010000
005
1 561,5

Национальная оборона
002
02
63,4

Мобилизационная и вневойсковая
002
02
02
63,4

подготовка

Фонд компенсаций
002
02
02
5190000
63,4

Осуществление первичного воинского
002
02
02
5190000
609
63,4

учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты

Жилищно-коммунальное хозяйство
002
05
2 264,7

Жилищное хозяйство
002
05
01
6,4

Поддержка жилищного хозяйства
002
05
01
3500000
6,4

Мероприятия в области жилищного
002
05
01
3500000
410
6,4

хозяйства

Коммунальное хозяйство
002
05
02
2 258,3

Поддержка коммунального хозяйства
002
05
02
3510000
0,0

Наименование
Мин
Рз
ПР
ЦСР
ВР
Сумма

Мероприятия по благоустройству
002
05
02
3510000
412
0,0

городских округов и поселений

Благоустройство
002
05
02
6000000
2 258,3

Мероприятия по благоустройству
002
05
02
6000000
412
61,0

городских округов и поселений

Уличное освещение
002
05
02
6000000
806
84,0

Строительство и содержание
002
05
02
6000000
807
2 112,7

автомобильных дорог и инженерных

сооружений на них в границах

городских округов и поселений в

рамках благоустройства

Организация и содержание мест
002
05
02
6000000
809
0,6

захоронения

Культура, кинематография и
002
08
32,5

средства массовой информации

Культура
002
08
01
32,5

Библиотеки
002
08
01
4420000
32,5

Обеспечение деятельности
002
08
01
4420000
327
32,5

подведомственных учреждений

Здравоохранение и спорт
002
09
18,0

Здравоохранение
002
09
01
18,0

Мероприятия в области
002
09
01
4810000
18,0

санитарно-эпидемиологического

надзора

Борьба с эпидемиями
002
09
01
4810000
459
18,0

Межбюджетные трансферты
002
11
1 972,6

Финансовая помощь бюджетам других
002
11
01
1 972,6

уровней

Дотации и субвенции
002
11
01
5170000
1 972,6

Субвенции на осуществление части
002
11
01
5170000
526
1 972,6

полномочий по решению вопросов

местного значения из бюджетов

поселений бюджету муниципального

района и из бюджета муниципального

района бюджетам поселений в

соответствии с заключенными

соглашениями

ИТОГО:

6 292,9

Глава Стычновского

 сельского поселения                                                                П.И.Наревский
                                                                                       Приложение № 5

                                                                      к решению Собрания депутатов

                                                                            Стычновского сельского поселения

                                                            от 28.04.2007 г. № 7

Размеры субвенций, перечисляемых из бюджета Стычновского сельского поселения бюджету Константиновского района, и направляемых на финансирование расходов, связанных с передачей  осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселений органам местного самоуправления муниципального района на 2007 год

                                                                                            (тыс.руб.)
	Расходы на обеспечение жителей поселения услугами организации культуры
	1206,1

	в том числе за счёт средств областного Фонда софинансирования социальных расходов
	70,4

	Расходы на организацию библиотечного обслуживания  населения поселения
	271,8

	в том числе за счёт средств областного Фонда софинансирования социальных расходов
	22,8

	Расходы на проведение спортивно-массовых мероприятий по поселению
	11,1

	Расходы, предназначенные для осуществления градостроительной деятельности
	4,3

	Расходы на проведение праздничных мероприятий
	8,7

	Расходы на расчёт субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и организация предоставления субсидий гражданам имеющим право на их получение в соответствии   с жилищным законодательством
	5,5

	Расходы на выплаты гражданам адресных субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг в соответствии с устанавливаемыми органами государственной власти Ростовской области стандартами оплаты жилья и коммунальных услуг
	423,8

	Расходы на подготовку и обучение населения в области ГО и действиям в ЧС
	6,4

	Расходы на создание и содержание и организация деятельности АСС
	24,1

	Расходы на осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	10,8

	итого
	1972,6

Глава Стычновского сельского поселения                                 П.И.Наревский